
 

 

 
 

Délka konání a rozsah textu písemné práce z českého 

jazyka a literatury a cizího jazyka  
(profilová část maturitní zkoušky) 

                       JARNÍ A PODZIMNÍ ZKUŠEBNÍ OBDOBÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2024/2025 
 

PLATNÉ I PRO ŽÁKY – ABSOLVENTY, KTEŘÍ SE HLÁSÍ K OPRAVNÉ ZKOUŠCE NEBO NÁHRADNÍ ZKOUŠCE 

 

Délka konání a rozsah textu písemné práce z českého jazyka a literatury a cizího jazyka jsou stanoveny v souladu 

s ustanovením § 19 odst. 1 vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních 

školách maturitní zkouškou, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Písemná práce z českého jazyka a literatury  

 Písemná práce z českého jazyka a literatury bude mít souvislý text v minimálním rozsahu 250 

slov.  

 Písemná práce bude trvat 110 minut včetně času na volbu zadání.  

 Při konání písemné práce má žák možnost použít Pravidla českého pravopisu.  

 Pro písemnou práci bude stanoveno 6 zadání, která se žákům zpřístupní bezprostředně před 

zahájením zkoušky. Po zahájení zkoušky si žák 1 zadání zvolí.  

Zpracoval:  Mgr. Stanislav Kučeja (předseda PK českého jazyka a literatury) 

 
 

Písemná práce z cizího jazyka (anglický jazyk/německý jazyk)  

 Písemná práce z cizího jazyka bude mít souvislý text v minimálním rozsahu 200 slov.  

 Písemná práce bude trvat 70 minut včetně času na volbu zadání.  

 Při konání písemné práce má žák možnost použít překladový slovník.  

 Pro písemnou práci z konkrétního cizího jazyka budou stanovena 2 zadání, která se žákům 

zpřístupní bezprostředně před zahájením zkoušky. Žák si po zahájení zkoušky 1 zadání zvolí.  

Zpracovaly:  Mgr. Blanka Broskevičová (předsedkyně PK anglického jazyka) 
Mgr. Lenka Trembačová (předsedkyně PK německého jazyka) 

 

 

 

 

V Ostravě-Porubě dne 28. června 2024              

    

                 Mgr. Ivana Jírů, v. r. 

                         ředitelka školy 


